
  

 

       

                                          POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
                                                                                                              Akademický rok: 2019/2020 

 

Studijní program:  Stavební inženýrství      Studijní obor:  Vodní stavby a vodní hospodářství                               

Autor diplomové práce:  Bc. Lucie Norková 

Název diplomové práce:  Oživení veřejného prostoru před budovou Fakulty Stavební ČVUT 

v Praze pomocí vodních prvků 

Vedoucí diplomové práce: Ing. Martin Králík, Ph.D. 

 

# V tabulce označte křížkem udělené hodnocení. Pokud není možné hledisko ohodnotit, označte křížkem 

    u písmena N. 

 

  Hodnotící kriteria A B C D E F N 

1. Aktivita studenta pro získávání informací X       

2. 
Průběžné řešení, samostatnost při zpracování 
zadaného úkolu 

 X      

3. Spolupráce s praxí X       

4. 
Schopnost rozšířit svůj rozhled podle požadavků 
řešeného problému 

 X      

5. Tvůrčí přístup a využití teoretických poznatků  X      

6. 
Vyvážení jednotlivých částí včetně formálního 
zpracování 

X       

7. Splnění zadání a cíle diplomové práce X       

 
# Připomínky k diplomové práci a otázky k obhajobě. 

 

Zadání diplomové práce bylo zvoleno s ohledem situaci ve společnosti, kdy vědní a technické obory jsou 

v pozadí za obory humanitními a společenskými. Nedostatečná propagace technických oborů se odráží i v 

poptávce pracovního uplatnění v těchto oborech. Cílem diplomové práce bylo veřejnosti přívětivě přiblížit 

techniku jako takovou a zároveň zpříjemnit pobyt v okolí Stavební fakulty pro zaměstnance, studenty i 

návštěvníky. Filozofie studie je možno chápat jako určitý způsob reklamy (pro potencionální uchazeče) a 

také prezentace školy navenek. V diplomové práci jsou rozpracovány tři varianty úpravy prostoru před 

vchodem do budovy Fakulty stavební. Každá z variant odráží jiný přístup k řešení (umělecký a technický 

náhled) a jsou zde vypracovány nejen technické řešení, ale také jsou zde zpodobněny odlišné možnosti 

vizuálního dojmu. Jednotlivé části diplomové práce na sebe vhodně navazují. Malou výhradu bych měl 

k práci jako celku pro lepší pochopení a prezentaci, kdy bych uvítal architektonické ztvárnění jednotlivých 

variant ve 3D fotorealistickém zobrazení, tak jak je to standardní v oboru architektura. 

 

 

# Celkové hodnocení diplomové práce: (Celkové hodnocení diplomové práce nemusí být průměrem v tabulce 

ohodnocených kritérií. Váhu dílčích kritérií určuje vedoucí diplomové práce) 

 

 

Navrhuji hodnocení: A – výborně 

 
   
V Praze dne 3. 2. 2020                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                      podpis vedoucího diplomové práce 


